

Vaadittavat tutkinnot sekä muut suositeltavat tutkinnot ja niiden täydentäminen

Lastenohjaajan tehtävään valittavalta edellytetään 180 osaamispisteen laajuista Kasvatus- ja ohjausalan perustutkintoa (lastenohjaaja), joka sisältää Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakunnan lastenohjaajan tehtävässä tarvittavan erityisosaamisen, tai muuta soveltuvaa tutkintoa, jota on täydennetty riittävällä varhaiskasvatuksen ja perhetoiminnan tutkinnonosilla ja joka sisältää seurakunnan lastenohjaajan tehtävässä tarvittavan erityisosaamisen. [Kirkon työmarkkinalaitoksen yleiskirje A 10/2020.](#)

Vaadittavat tutkinnot

Kasvatus- ja ohjausalan perustutkinto, joka on suoritettu varhaiskasvatuksen ja perhetoiminnan osaamisalalla ja joka sisältää 'Perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien työympäristössä' (25 osaamispistettä, osp) -tutkinnon osan tuottaa vaadittavan kelpoisuuden, ja sitä ei tarvitse täydentää.

Lapsi- ja perhetyön perustutkinto, joka on suoritettu 31.12.2021 mennessä ja joka sisältää piispainkokouksen päätöksen (9.9.2009) mukaiset 52 osaamispisteen laajuiset teologiset sekä seurakunnan ja kirkon työhön liittyvät opinnot, tuottaa vaadittavan kelpoisuuden ja sitä **ei tarvitse täydentää**. Tutkintotodistuksen kohdassa 'ammattinharjoittamisesta johtuvat erityissäännökset' on maininta siitä, että tutkinto tuottaa kelpoisuuden Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakunnan lastenohjaajan tehtävään.

Samoin lapsi- ja perhetyön perustutkinto, joka on suoritettu 2001 voimaan tulleiden tutkinnon perusteiden mukaan, sekä piispainkokouksen muiden aiempien päätösten mukaiset lastenohjaajan tutkinnot tai koulutukset tuottavat vaadittavan kelpoisuuden, joten **niitä ei myöskään tarvitse täydentää**. Aiemmat piispainkokouksen päätökset lastenohjaajan tutkinnoista löytyvät kohdasta [lastenohjaaja](#) 'Perustelut ja taustatietoa suositukseen lastenohjaajan tehtävään toistaiseksi palkattavan tutkinnosta' -otsikon alta.

Muut soveltuvat tutkinnot ja niiden täydentämisen vaihtoehdot

Alla on lueteltu muut soveltuvat tutkinnot sekä ne tutkinnon osat, joilla tutkintoa tulee täydentää [Kirkon työmarkkinalaitoksen yleiskirjeen A 10 /2020 suosituksen mukaisesti](#). Täydentävät tutkinnon osat on valittu siten, että ne tuottavat riittävän osaamisen seurakunnan lastenohjaajan itsenäiseen pedagogisen toiminnan toteuttamiseen sekä laaja-alaisiin työtehtäviin.

Tutkintoa voi täydentää mm. oppisopimuksella. Ota ensin yhteys koulutuksen järjestäjään, kun suunnittelet tutkinnon täydentämistä. Katso lista koulutuksen järjestäjistä alla.

- a) Kasvatus- ja ohjausalan perustutkinnon, varhaiskasvatuksen ja perhetoiminnan osaamisalan (lastenohjaaja) suorittanut, jolla ei ole tutkintoonsa kuuluvana suoritettuna valinnaista ammatillista pakollista 'Perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien työympäristössä' (25 osaamispistettä, osp) -tutkinnon osaa, voi täydentää tutkintoaan suorittamalla tämän tutkinnon osan.

- b) Perhepäivähoitajan ammattitutkinnon tai kasvatusta- ja ohjausalan ammattitutkinnon, perhepäivähoidon osaamisalan suorittanut perhepäivähoitaja voi täydentää tutkintoaan suorittamalla kasvatusta- ja ohjausalan perustutkintoon kuuluvat 'Varhaiskasvatuksen pedagogisen toiminnan toteuttaminen' (30 osp) ja 'Perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien työympäristössä' (25 osp) tutkinnon osat.
- c) Varhaiskasvatuksen opettajan kelpoisuuden suorittanut kasvatustieteen kandidaatti tai kasvatustieteen maisteri tai varhaiskasvatuksen sosionomin kelpoisuuden suorittanut sosionomi (AMK) voi täydentää tutkintoaan suorittamalla kasvatusta- ja ohjausalan perustutkintoon kuuluvan 'Perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien työympäristössä' (25 osp) tutkinnon osan.
- d) Päivähoitajan tutkinnon, lastenhoitajan tutkinnon, viittomakielisen ohjauksen perustutkinnon tai sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon, (lasten ja nuorten hoidon ja kasvatuksen koulutusohjelma) ennen 1.8.2018 suorittanut voi täydentää tutkintoaan suorittamalla kasvatusta- ja ohjausalan perustutkintoon kuuluvat 'Varhaiskasvatuksen pedagogisen toiminnan toteuttaminen' (30 osp) ja 'Perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien työympäristössä' (25 osp) tutkinnon osat.
- e) Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon, lasten ja nuorten kasvatusta ja hoidon osaamisalan 1.8.2018 jälkeen suorittanut voi täydentää tutkintoaan suorittamalla kasvatusta- ja ohjausalan perustutkintoon kuuluvat 'Varhaiskasvatusta pedagogisen toiminnan toteuttaminen' (30 osp) ja 'Perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien työympäristössä' (25 osp) tutkinnon osat.
- f) Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon ennen 1.8.2018 suorittanut voi täydentää tutkintoaan suorittamalla kasvatusta- ja ohjausalan perustutkintoon tai sosiaali- ja terveysalan perustutkintoon kuuluvan tutkinnon osan 'Lapsen kasvun, hyvinvoinnin ja oppimisen edistäminen' (40 osp) sekä kasvatusta- ja ohjausalan perustutkintoon kuuluvat 'Varhaiskasvatusta pedagogisen toiminnan toteuttaminen' (30 osp) ja 'Perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien työympäristössä' (25 osp) tutkinnon osat.
- g) Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon jollakin seuraavista osaamisaloista (ikäntyvien hoidon ja kuntoutumisen, jalkojen hoidon, mielenterveys- ja päihdetyön, perustason ensihoidon, sairaanhoidon ja huolenpidon tai suun hoidon osaamisala) 1.8.2018 jälkeen suorittanut voi täydentää tutkintoaan suorittamalla kasvatusta- ja ohjausalan perustutkintoon tai sosiaali- ja terveysalan perustutkintoon kuuluvan tutkinnon osan 'Lapsen kasvun, hyvinvoinnin ja oppimisen edistäminen' (40 osp) sekä kasvatusta- ja ohjausalan perustutkintoon kuuluvat 'Ammatillinen kohtaaminen kasvatusta- ja ohjausalalla' (15 osp), 'Varhaiskasvatusta pedagogisen toiminnan toteuttaminen' (30 osp) ja 'Perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien työympäristössä' (25 osp) tutkinnon osat.

- h) Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon jollakin seuraavista osaamisaloista (ikäntyvien hoidon ja kuntoutumisen, jalkojen hoidon, mielenterveys- ja päihdetyön, perustason ensihoidon, sairaanhoidon ja huolenpidon tai suun hoidon osaamisala) 1.8.2018 jälkeen suorittanut voi täydentää tutkintoaan suorittamalla sosiaali- ja terveysalan perustutkintoon kuuluvan 'Lapsen, nuoren ja perheen terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen' (35 osp) tutkinnon osan ja kasvatus- ja ohjausalan perustutkintoon tai sosiaali- ja terveysalan perustutkintoon kuuluvan tutkinnon osan 'Lapsen kasvun, hyvinvoinnin ja oppimisen edistäminen' (40 osp) sekä lisäksi kasvatus- ja ohjausalan perustutkintoon kuuluvat 'Varhaiskasvatuksen pedagogisen toiminnan toteuttaminen' (30 osp) ja 'Perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien työympäristössä' (25 osp) tutkinnon osat.
- i) Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon vammaistyön osaamisalalla suorittanut voi täydentää tutkintoaan suorittamalla kasvatus- ja ohjausalan perustutkintoon tai sosiaali- ja terveysalan perustutkintoon kuuluvan tutkinnon osan 'Lapsen kasvun, hyvinvoinnin ja oppimisen edistäminen' (40 osp) sekä kasvatus- ja ohjausalan perustutkintoon kuuluvat 'Varhaiskasvatuksen pedagogisen toiminnan toteuttaminen' (30 osp) tutkinnon osat ja 'Perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien työympäristössä' (25 osp) tutkinnon osat.
- j) Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon jollakin seuraavista osaamisaloista (ikäntyvien hoidon ja kuntoutumisen, jalkojen hoidon, mielenterveys- ja päihdetyön, perustason ensihoidon, sairaanhoidon ja huolenpidon tai suun hoidon osaamisala) 1.8.2018 jälkeen suorittanut voi täydentää tutkintoaan suorittamalla kasvatus- ja ohjausalan perustutkintoon tai sosiaali- ja terveysalan perustutkintoon kuuluvan tutkinnon osan 'Lapsen kasvun, hyvinvoinnin ja oppimisen edistäminen' (40 osp) sekä kasvatus- ja ohjausalan perustutkinnon, kommunikaation ja viittomakielisen ohjauksen osaamisalaan kuuluvat 'Suomalaisella viittomakielellä toimiminen' (30 osp), 'Kommunikointikeinojen käyttäminen vuorovaikutuksen edistämiseksi' (20 osp) ja 'Kommunikoinnissa tukea tarvitsevan oppilaan tai opiskelijan oppimisen ohjaaminen' (20 osp) tutkinnon osat sekä lisäksi kasvatus- ja ohjausalan perustutkinnon, varhaiskasvatuksen ja perhetoiminnan osaamisalan 'Perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien työympäristössä' (25 osp) tutkinnon osan.
- k) Kasvatus- ja ohjausalan perustutkinnon, nuoriso- ja yhteisöohjauksen osaamisalan suorittanut voi täydentää tutkintoaan suorittamalla kasvatus- ja ohjausalan perustutkintoon tai sosiaali- ja terveysalan perustutkintoon kuuluvan 'Lapsen kasvun, hyvinvoinnin ja oppimisen edistäminen' (40 osp) tutkinnon osan ja kasvatus- ja ohjausalan perustutkintoon kuuluvat 'Varhaiskasvatuksen pedagogisen toiminnan toteuttaminen' (30 osp) sekä 'Perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien työympäristössä' (25 osp) tutkinnon osat.
- l) Kasvatus- ja ohjausalan perustutkinnon, nuoriso- ja yhteisöohjauksen osaamisalan suorittanut voi täydentää tutkintoaan suorittamalla kasvatus- ja ohjausalan perustutkinnon, kommunikaation ja viittomakielisen ohjauksen osaamisalaan kuuluvat 'Suomalaisella viittomakielellä toimiminen' (30 osp), 'Kommunikointikeinojen käyttäminen vuorovaikutuksen edistämiseksi' (20 osp) ja 'Kommunikoinnissa tukea tarvitsevan oppilaan tai opiskelijan oppimisen ohjaaminen' (20 osp) tutkinnon osat sekä kasvatus- ja ohjausalan perustutkinnon, varhaiskasvatuksen ja perhetoiminnan osaamisalan 'Perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien työympäristössä' (25 osp) tutkinnon osan ja lisäksi kasvatus- ja ohjausalan perustutkintoon tai sosiaali- ja terveysalan perustutkintoon kuuluvan 'Lapsen kasvun, hyvinvoinnin ja oppimisen edistäminen' (40 osp) tutkinnon osan.

- m) Kasvatus- ja ohjausalan perustutkinnon, kommunikaation ja viittomakielisen ohjauksen osaamisalan suorittanut, voi täydentää tutkintoaan suorittamalla kasvatus- ja ohjausalan perustutkintoon kuuluvat 'Varhaiskasvatuksen pedagogisen toiminnan toteuttaminen' (30 osp) sekä 'Perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien työympäristössä' (25 osp) tutkinnon osat.

Koulutuksen järjestäjät, jotka toteuttavat yllä mainittuja tutkinnon osia:

- **Kaikki alla olevat** koulutuksen järjestäjät toteuttavat tutkintoa täydentäviä kasvatus- ja ohjausalan perustutkinnon tutkinnon osia.
- **Kaikki alla olevat** koulutuksen järjestäjät toteuttavat myös seurakunnan lastenohjaajan erityisosaamisen sisältävää 'Perheiden kanssa toimiminen ja monialainen yhteistyö Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien työympäristössä' (25 osp) tutkinnon osaa.
- **Osa alla olevista** toteuttaa sosiaali ja terveysalan perustutkintoon kuuluvaa 'Lapsen, nuoren ja perheen terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen' (35 osp) tutkinnon osaa.
 - [Jyväskylän kr. opisto,](#)
 - [Kainuun ammattiopisto,](#)
 - [Kalajoen kr. opisto,](#)
 - [Linnasmäen opisto,](#)
 - [Portaanpään kr. opisto,](#)
 - [Step-koulutuksen](#) Järvenpään, Kaustisen, Lapuan, Pieksämäen, Ruokolahden ja Uudenkaarlepyyn kampukset,
 - [Suomen Diakoniaopiston](#) Alppikadun, Lahden ja Oulun kampukset.